
2020 年 9 月 
 

File No.20200908cI1 

 

ブロチゾラム錠0.25mg「日医工」 

製品供給に関するお詫びとお知らせ 

医療関係者 各位 

日医工株式会社 

営業本部 

 

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、弊社販売の『ブロチゾラム錠0.25mg「日医工」』（製造販売元：日医工株式会社）に 

つきまして、直近の製造ロットの溶出試験において今までと異なる傾向を示したため、出荷を停止する

判断に至りました。現時点において溶出性に影響を及ぼしている原因は特定できておらず、調査を 

行っております。 

供給再開の目途が立ちましたら、改めてご案内をさせていただきます。 

この度の件では、医療関係者の皆様にご迷惑をお掛けしますことを、心より深謝申し上げます。 

諸事情ご賢察の上、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 

 

■一時供給停止をさせていただく製品： 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 

ブロチゾラム錠0.25mg「日医工」 

PTP 100錠 376-06931-1 14987376069318 

PTP 1000錠 376-06933-5 14987376069332 

バラ 500錠 376-06934-2 14987376069349 

 

■代替品： 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 

ブロチゾラムM錠0.25mg「EMEC」 

PTP 100錠 376-91370-6 14987376913703 

PTP 1000錠 376-91371-3 14987376913710 

バラ 500錠 376-91372-0 14987376913727 

 

以上 

 


